CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Ii

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 142 / 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAP EV ,]
APROVADO

MAR 2015

PreF1Oflte

Súmula: Requer ao Governo Municipal junto
à Secretaria de Planejamento, aos cuidados
Senhor José Américo Pereira Leite se há
estudos para a pavimentação asfaltica da Rua
Jaceguai, esquina com a Rua Luís Beili altura
N° 800 e com a Estrada Lucinda de Jesus
Silva altura N° 30, situada no bairro Cohab
II, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o prefeito municipal, Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu, para que encaminhe
esta proposição à Secretaria de Planejamento , aos cuidados Senhor José Américo Pereira
Leite se há estudos para a pavimentação asfaltica da Rua Jaceguai, esquina com a Rua
Luís Beili altura N° 800 e com a Estrada Lucinda de Jesus Silva altura N° 30, situada no
bairro Cohab II, neste município.

FP 7-.

Justificativa

Senhor Presidente:- 	 /
Senhoras e Senhores Vereadores:-

S S N A T ti RA -

Apresento esta proposição devido a cobrança realizada por fhoradores a este
vereador pedindo junto ao executivo esclarecimentos sobre o a possibilidade de estudos
para a realização de obras de pavimentação asfáltica deste logradouro que liga vias
importantes como a Rua Luiz Beili e a Estrada Lucinda de Jesus. Trecho importante entre
Cohab e Recanto Paulistano que diariamente serve de acesso aos moradores que precisam
se deslocar aos bairros e até mesmo sentido a Vargem Grande. Esta via, não oferece
condições adequadas para a circulação de pedestres e veículos, portanto peço a atenção
do governo executivo, pois esta benfeitoria beneficiará a nossa população e oferecerá
maior segurança. Tendo certeza da atenção e empenho do nosso Prefeito Jaci Tadeu com
nossa cidade, apresento este requerimento e conto com a aprovação dos meus nobres
pares.

Sala das Sessões Be- indo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2015.

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMB1NHO"

Rua Arnaldo Qrddiro  das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPE VII
- Estado de São Paulo -

ANEXO - REQUERIMENTO N° 142/ 2015

Requer ao Governo Municipal junto à Secretaria de Planejamento. aos cuidados Senhor José
Américo Pereira Leite se há estudos para a pavimentação asfaltica da Rua Jaceguai, esquina com a
Rua Luís Beili altura N° 800 e com a Estrada Lucinda de Jesus Silva altura N° 30, situada no bairro
Cohab II, neste município.

IVON1.DO ANDRADE [)A E-IORi\
VF1EADOR CHAMBLNHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br